
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 25.10.2022                                                                                               № 442 
 
Об утверждении  предварительных итогов 
социально-экономического развития 
муниципального образования « Нагорное 
сельское поселение»  за 9 месяцев 2022 года и 
ожидаемые итоги за 2022 год 

 

 
В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  
п о с т а н о в л я ю : 
1. Утвердить предварительных итоги социально-экономического 

развития муниципального образования « Нагорное сельское поселение»  за 
9 месяцев 2022 года и ожидаемые итоги за 2022 год согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 
себя. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 
«Вестник Нагорного поселения». 
 
 
 
Глава администрации                                                                                                                                
 

 

О.И.Копылова 
 



Приложение к 
постановлению администрации  
Нагорного сельского поселения 

от 25.10.2022 № 442   
    

Предварительные итоги  
социально-экономического развития муниципального  

образования «Нагорное сельское поселение» за 9 месяцев 2022 года и 
ожидаемые итоги за 2022год. 

 
Предварительные итоги социально-экономического развития Нагорного 

сельского поселения за 9 месяцев 2022 года отражают меры, направленные на 
осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ", и разработаны в 
соответствии с прогнозом социально-экономического развития территории. 

Бюджетная и налоговая политика. 
 

Поступление налогов за 9 месяцев 2022 года 
 ( тыс. руб.) 

Вид дохода 
Исполнение 
за 9 месяцев 

2021 года 

Утверждённы
е бюджетные 
назначения                         
(в редакции 
решения от 
29.09.2022 

№4/9) 

Исполнено 
9 месяцев 

2022 
года 

%           
исполне

ния 

Ожидаемое 
исполнение 

до конца года 

1 2 3 4 6 7 
 Налоговые и неналоговые 
доходы 22 080,53974 48 812,27950 23 647,52805 48,4 48 974,60839 

Налоговые доходы 19 645,67233 41 657,90000 16 340,41328 39,2 41 657,90000 
Налог на доходы физических 
лиц 1 889,03872 2 970,00000 2 459, 48622 82,8 2 970,00000 

Единый 
сельскохозяйственный налог 0,00285 - -0,05069 - - 

Налог на имущество 
физических лиц 799,66412 4 026,00000 1 280,76693 31,8 4 026,00000 

Земельный налог 16 952,56664 34 655,00000 12 605,95672 36,4 34 655,00000 
Госпошлина 4,40000 6,90000 4,20000 60,9 6,90000 
Задолженность и перерасчеты 
по отмененным налогам - - -9,94590 - 0,00000 
Неналоговые доходы 2 434,86741 7 154,37950 7 307,11477 102,1 7316,70839 
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

1 559,15568 3 275,43024 3 359,84197 102,6 3 359,84197 

Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 

44,00000 2 014,75613 2 005,16251 99,5 2 014,75613 



Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 

829,21173 1 635,66562 1 713,58278 104,8 1713,58278 

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 2,50000 6,00000 6,00000 100,0 6,00000 

Прочие неналоговые доходы - 222,52751 222,52751 100,0 222,52751 

Безвозмездные поступления 5 816,09447 11 541,98000 9 985,68317 86,5 11 541,98000 

Дотации  197,60000 1 955,50000 1 303,20000 66,6 1 955,50000 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 1 713,60000 2 675,70000 2 036,00000 76,1 2 675,70000 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

150,30290 239,60000 166,38028 69,4 239,60000 

Иные межбюджетные 
трансферты 3 768,59157 6 433,38000 6 353,10389 98,8 6 433,38000 

Прочие безвозмездные 
поступления 176,10000 237,80000 127,00000 53,4 237,80000 

Возврат остатков субсидии, 
субвенции и иных 
межбюджетных трансфертов 

-190,10000 - - - - 

Перечисления для 
осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных 
сумм налогов 

- - -0,00100 - - 

Всего 27 896,63421 60 354,25950 33 633, 21122 55,7 60 516,58839 

 
За 9 месяцев 2022 года доходная часть бюджета исполнена на 55,7% и 

составила 33 633,21122 тыс. руб., из них собственные доходы бюджета – 23 
647,52805 тыс. руб., безвозмездные поступления – 9 985,68317тыс. руб. 



Расходы за 9 месяцев 2022 года и ожидаемые расходы на 2022 год 
Основные направления расходования бюджетных средств:  

   

Наименование 
Исполнение 
за 9 месяцев  

2021 года 

Уточнённый 
бюджет (в 

редакции от 
29.09.2022 

№4/9) 

Исполнено за 
9 месяцев 
2022года 

% 
исполнения 

Ожидаемое 
исполнение до 

конца года 

1 3 4 6 7 8 
Общегосударственные 

вопросы 13 041,19554 19 327,37035 13 523,51067 70,0 19 327,37035 

Функционирование местной 
администрации 3 890,26431 6 030,68965 4 438,71622 73,6 6 030,68965 

Обеспечение деятельности 
финансовых и надзорных 

органов 
105,30000 162,00000 121,50000 75,0 162,00000 

Резервный фонд  - 50,00000 - - 50,00000 

Другие общегосударственные 
вопросы 9 045,63123 13 084,68070 8 963,29445 68,5 13 084,68070 

Национальная оборона 150,30290 239,60000 166,38028 69,4 239,60000 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 150,30290 239,60000 166,38028 69,4 239,60000 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 

деятельность 
1 067,82883 2 127,73596 892,86333 42,0 2 127,73596 

Защита населения и 
территорий от ЧС, пожарная 

безопасность 
1 067,82883 2 099,73596 864,86333 41,2 2 099,73596 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности  - 28,00000 28,00000 100,0 28,00000 

Национальная экономика 5 526,31057 12 175,20628 7 547,86608 62,0 12 175,20628 

Дорожное хозяйство 5 252,10657 11 539,62628 7 206,57889 62,5 11 539,62628 

Связь и информатика 177,79900 372,00000 210,70719 56,6 372,00000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 96,40500 263,58000 130,58000 49,5 263,58000 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 6 843,91585 15 695,86608 8 883,36119 56,6 15 695,86608 

Жилищное хозяйство 409,64320 3 826,86608 3 179,68649 83,1 3 826,86608 

Благоустройство 6 434,27265 11 869,00000 5 703,67470 48,1 11 869,00000 

Охрана окружающей среды - 398,97903 250,90000 62,9 398,97903 

Другие вопросы в области 
окружающей среды - 398,97903 250,90000 62,9 398,97903 

Культура и 
кинематография 8 767,08424 13 841,26391 7 887,11221 57,1 13 841,26391 



 2 

Культура 8 767,08424 13 841,26391 7 887,11221 57,1 13 841,26391 

Социальная политика 275,07398 623,69229 371,19984 59,5 623,69229 

Пенсионное обеспечение 158,45548 623,69229 371,19984 59,5 623,69229 

Социальное обеспечение 116,61850 - - - - 

Всего 35 671,71191 64 429,71390 39 523,19360 61,3 64 429,71390 

 
Расходы бюджета поселения за девять месяцев 2022 года исполнены в 

сумме 39 523,19360 тыс. руб., что составило 61,3 % к уточненному плану.  
 Расходы бюджета ориентированы на решение вопросов местного 

значения.                          
За 9 месяцев текущего года бюджет муниципального образования 

«Нагорное сельское поселение» исполнен с дефицитом, который на 
01.10.2022 года составил 5 889,98238тыс. руб., Источником покрытия 
дефицита бюджета является изменение остатков средств на счётах по учёту 
средств бюджета. 

Исполнение бюджета осуществляется по казначейской системе, что 
позволяет контролировать использование бюджетных средств. 

По предварительной оценке план по доходам и расходам по 
окончании текущего года будет выполнен ориентировочно на 100%, 
выполнятся все взятые на себя социальные обязательства, обеспечится 
выполнение всех выплат, которые предусмотрены действующим 
законодательством. 


	1. Утвердить предварительных итоги социально-экономического развития муниципального образования « Нагорное сельское поселение»  за 9 месяцев 2022 года и ожидаемые итоги за 2022 год согласно приложению.

